2021年3月18日 2021-038 关于公司及子公司向银行申请综合授信额

度及公司提供对外担保的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

深圳劲嘉集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

80

2021年3月25日 2021-042 关于回购股份期限届满暨回购方案实施完

毕的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2021年4月17日 2021-051 关于续聘 2021 年度审计机构的公告 《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2021年6月4日 2021-065 2020年年度权益分派实施公告 《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2021年9月3日  深圳劲嘉集团股份有限公司2021年限制性

股票激励计划（草案）、深圳劲嘉集团股

份有限公司2021年限制性股票激励计划实

施考核管理办法

巨潮资讯网

2021年9月11日 2021-100 关于全资子公司投资设立产业基金的公告

*注1

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2021年9月11日 2021-102 关于公司提供担保事项的公告 《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2021年10月30日 2021-117 关于持股 5%以上股东股份减持计划的预

披露公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2021年11月23日 2021-124 关于持股5%以上股东减持股份至 5%以下

暨权益变动的提示性公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2021年12月29日 2021-134 关于子公司减资的公告 《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

注1：2021年11月22日，产业基金济南睿德投资合伙企业（有限合伙）已在中国证券投资基金业协会完成备案手续。报告期

内，产业基金对云烁科技出资1,059万元人民币，持有云烁科技51%股权；对深圳市子木智能设备有限公司出资1,000万人民

币，持有深圳市子木智能设备有限公司25%股权。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳劲嘉集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 21,769,479 1.49% 6,017,100 0 0 21,114,352 27,131,452 48,900,931 3.32%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 21,769,479 1.49% 6,017,100 0 0 21,114,352 27,131,452 48,900,931 3.32%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 21,769,479 1.49% 6,017,100 0 0 21,114,352 27,131,452 48,900,931 3.32%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,443,100,971 98.51% 0 0 0 -21,114,352 -21,114,352 1,421,986,619 96.68%

 1、人民币普通股 1,443,100,971 98.51% 0 0 0 -21,114,352 -21,114,352 1,421,986,619 96.68%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,464,870,450 100.00% 6,017,100 0 0 0 6,017,100 1,470,887,550 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动系公司在报告期内实施2021年限制性股票激励计划所致，限制性股票来源为公司回购专用账户回购的股份及公

司向激励对象定向发行公司A股普通股股票。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年9月22日召开的2021年第二次临时股东大会审议通过了《关于<深圳劲嘉集团股份有限公司2021年限制

性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<深圳劲嘉集团股份有限公司2021年限制性股票激励计划实施考核管

理办法>的议案》等相关议案，并授权董事会办理公司本次限制性股票激励计划相关事宜。

2、公司于2021年11月12日召开的第六届董事会2021年第十四次会议及第六届监事会2021第八次会议审议通过了《关于

深圳劲嘉集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

82

调整2021年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》、《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，

同意公司以2021年11月12日作为首次授予日，向233名激励对象授予2,713.1452万股限制性股票。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请向233名激励对象授予2,713.1452万股限制性股

票，授予股份的上市日期为2021年12月2日，其中：授予限制性股票（定增部分）激励对象共103人，授予的定增部分限制性

股票数量为601.71万股；授予限制性股票（回购部分）的激励对象共130人，授予的回购部分限制性股票数量为2,111.4352万

股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 变动前 变动后

股本（股） 1,464,870,450 1,470,887,550

基本每股收益 0.70 0.70

稀释每股收益 0.70 0.70

归属于公司普通股股东的每股净资产 5.16 5.14

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

李晓华 780,062 600,000 0 1,380,062

1、李晓华为公司董事、

高管，持有的 780,062 股

作为高管锁定股锁定；2、

授获 600,000 股股权激励

限制性股票。

1、高管锁定股按照《公司法》、《证

券法》等法律法规计算其本年度可转

让股份法定额度；2、在满足限制性

股票解除限售条件后，公司董事会将

按照股东大会之授权统一办理满足

解除限售条件的限制性股票解除限

售事宜。

李德华 4,615,743 750,000 0 5,365,743

1、李德华为公司董事、

高管，持有的 4,615,743

股作为高管锁定股锁定；

2、授获 750,000 股股权

激励限制性股票。

1、高管锁定股按照《公司法》、《证

券法》等法律法规计算其本年度可转

让股份法定额度；2、在满足限制性

股票解除限售条件后，公司董事会将

按照股东大会之授权统一办理满足

解除限售条件的限制性股票解除限

售事宜。

深圳劲嘉集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

83

黄华
11,200,60

6
700,000 0 11,900,606

1、黄华为公司高管，持

有的11,200,606股作为高

管锁定股锁定；2、授获

700,000 股股权激励限制

性股票。

1、高管锁定股按照《公司法》、《证

券法》等法律法规计算其本年度可转

让股份法定额度；2、在满足限制性

股票解除限售条件后，公司董事会将

按照股东大会之授权统一办理满足

解除限售条件的限制性股票解除限

售事宜。

侯旭东 4,668,243 800,000 0 5,468,243

1、侯旭东为公司董事、

高管，持有的 4,668,243

股作为高管锁定股锁定；

2、授获 800,000 股股权

激励限制性股票。

1、高管锁定股按照《公司法》、《证

券法》等法律法规计算其本年度可转

让股份法定额度；2、在满足限制性

股票解除限售条件后，公司董事会将

按照股东大会之授权统一办理满足

解除限售条件的限制性股票解除限

售事宜。

吕伟 0 600,000 0 600,000

吕伟为公司高管，授获

600,000 股股权激励限制

性股票。

1、高管锁定股按照《公司法》、《证

券法》等法律法规计算其本年度可转

让股份法定额度；2、在满足限制性

股票解除限售条件后，公司董事会将

按照股东大会之授权统一办理满足

解除限售条件的限制性股票解除限

售事宜。

富培军 504,000 340,000 0 844,000

1、富培军为公司高管，

持有的 504,000 股作为高

管锁定股锁定；2、授获

340,000 股股权激励限制

性股票。

1、高管锁定股按照《公司法》、《证

券法》等法律法规计算其本年度可转

让股份法定额度；2、在满足限制性

股票解除限售条件后，公司董事会将

按照股东大会之授权统一办理满足

解除限售条件的限制性股票解除限

售事宜。

陈顺芹 825 0 0 825

陈顺芹为公司监事，持有

的 825 股作为高管锁定

股锁定。

高管锁定股按照《公司法》、《证券法》

等法律法规计算其本年度可转让股

份法定额度。

股权激励对

象：中层管

理人员、核

心业务（技

术）人员

（227 人）

0 23,341,452 0 23,341,452
授获 23,341,452 股股权

激励限制性股票。

在满足限制性股票解除限售条件后，

公司董事会将按照股东大会之授权

统一办理满足解除限售条件的限制

性股票解除限售事宜。

合计
21,769,47

9
27,131,452 0 48,900,931 -- --

深圳劲嘉集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

84

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期
披露索引 披露日期

股票类

A 股
2021 年 11 月

12 日
5.37 元/股 6,017,100

2021 年 12 月

02 日
6,017,100

披露于《证券日

报》、《证券时报》、

《上海证券报》、

《中国证券报》及

巨潮资讯网的《关

于首次授予（定增

部分）限制性股票

授予完成的公告》

2021 年 12 月

02 日

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

1、公司于2021年9月22日召开的2021年第二次临时股东大会审议通过了《关于<深圳劲嘉集团股份有限公司2021年限制

性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<深圳劲嘉集团股份有限公司2021年限制性股票激励计划实施考核管